
Obec Žichlínek, IČO 00279862, Žichlínek čp. 3
Zastupitelstvo obce Žichlínek

č.j. ZICHL/0887/2023
Počet stran: 6
Počet příloh: 7
Počet listů příloh: 8
Sp. zn.: 101.2.1.
Sk. zn.: A/10

Zápis ze zasedání
Zastupitelstva obce Žichlínek

dne 12. prosince 2023

1 - Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Žichlínek (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:05
hodin starostou obce Radovanem Filipem (dále jako „předsedající“).

Předsedající konstatoval, že informace o konání zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1
zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Žichlínek zveřejněna v souladu se
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 04.12.2023 až dosud. Současně byla zveřejněna
na „elektronické úřední desce“ na webových stránkách www.zichlinek.eu.

Předsedající konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl zveřejněn na obou úředních
deskách a originál zápisu byl podle § 95 odst. 2 zákona o obcích uložen na obecním úřadu k
nahlédnutí. Nebylo k němu podáno námitek.

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (Příloha č. 1)
konstatoval, že je přítomno 8 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je schopné se
usnášet (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Předsedající se dotázal přítomných členů zastupitelstva, zda chtějí oznámit skutečnosti
nasvědčující možný střet zájmů dle uvedeného ustanovení. Nikdo tak neučinil.



2 - Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Blanku Indrovou a Stanislava Pekaře;
zapisovatelem Milana Schemberu. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

VII.2184/2023

Zastupitelstvo obce Žichlínek určuje ověřovateli zápisu Bc. Blanku Indrovou a Stanislava
Pekaře; zapisovatelem Milana Schemberu.

Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

3 - Schválení programu
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na
úředních deskách.
Ze strany členů zastupitelstva k tomu nebyly vzneseny další připomínky ani žádné další
návrhy nebo požadavky, proto dal předsedající hlasovat o usnesení:

VII.2185/2023

Zastupitelstvo obce Žichlínek schvaluje program zasedání dle Informace o konání
zasedání čj. ZICHL/0846/2023 (Příloha č. 2 zápisu).

Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

4 - Vstupy veřejnosti a diskuse
Nikdo se do diskuse nepřihlásil, předsedající proto přistoupil k projednání dalšího bodu
programu.



5 - Rozpočtová opatření

Rozpočtové opatření 12/2023

Přesuny mezi paragrafy a položkami z důvodu opravy zaúčtování dveří na čp. 2 do bytu a
vstupní dveře (záloha). Dále neinvestiční příspěvek architektura (socha u čp. 227) a svoz
popelnic.

VII.2186/2023

Zastupitelstvo obce Žichlínek schvaluje rozpočtové opatření č. 12/2023 ze dne
12.12.2023 k rozpočtu obce na rok 2023 dle Přílohy č. 3.

Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

6 - Rozpočet obce Žichlínek na rok 2024
Předsedající uvedl, že návrh rozpočtu byl zveřejněn od 24.11.2023 a je dle zákona
zveřejněn dosud. Žádné návrhy, námitky nebo připomínky od občanů nebyly podány. Otevřel
k tomuto bodu rozpravu a dal možnost vyjádřit se přítomným občanům.

VII.2187/2023

Zastupitelstvo obce Žichlínek schvaluje rozpočet obce na rok 2024, který počítá s
celkovými příjmy 31.021.000 Kč, s celkovými výdaji 34.410.000 Kč a se zapojením části
přebytku z minulých let ve výši 3.389.000 Kč, v členění dle Přílohy č. 4.

Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.



7 - OZV obce Žichlínek o místním poplatku za
obecní systém odpadového hospodářství
Předsedající informoval že Parlament schválil novelu zákona o místních poplatcích, jejíž
účinnost nastane 01.01.2024 Předmětná novelizace se primárně dotýká správy místních
poplatků, nicméně tyto změny mohou mít vliv na úpravu jednotlivých místních poplatků
včetně obsahových náležitostí obecně závazných vyhlášek. S ohledem na tuto skutečnost
Ministerstvo vnitra doporučuje vydat nové obecně závazné vyhlášky, které budou odpovídat
nové právní úpravě účinné od 01.01.2024. Toto se týká OZV o místním poplatku za obecní
systém odpadového hospodářství a OZV o místním poplatku ze psů, který bude
projednáván v následujícím bodu programu. Předsedající otevřel rozpravu k návrhu
předložené OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Do
rozpravy se nikdo nepřihlásil, proto dal hlasovat o návrhu usnesení:

VII.2188/2023

Zastupitelstvo obce Žichlínek vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2023 o místním
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.

Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

8 - OZV obce Žichlínek o místním poplatku ze psů
Předsedající otevřel rozpravu k návrhu předložené OZV o místním poplatku ze psů. Do
rozpravy se nikdo nepřihlásil, proto dal hlasovat o návrhu usnesení:

VII.2189/2023

Zastupitelstvo obce Žichlínek vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2023 o místním
poplatku ze psů.

Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.



9 - Ostatní finanční a majetkoprávní záležitosti

Vyúčtování dotace z veřejných financí VaK
Celková výše dotace 604.390,45 Kč

VII.2190/2023

Zastupitelstvo obce Žichlínek schvaluje vyúčtování dotace poskytnuté na akci
Prodloužení vodovodu pro lokalitu 44BM ve výši 604.390,45 Kč společnosti Vodovody a
kanalizace, IČO 48173398.

Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

Přidělení obecní garsoniéry

VII.2191/2023

Zastupitelstvo obce Žichlínek schvaluje přidělení volného bytu garsoniéry na čp. 2 panu
Pavlu Rousovi, Bartošovice v Orl. horách 43. Podmínkou sepsání nájemní smlouvy je
přihlášení k trvalému pobytu v obci Žichlínek.

Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

10 - Diskuse
Do diskuse se nikdo nepřihlásil a předsedající ukončil zasedání.
_________________________________________________________________________

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:02 hodin.



Přílohy zápisu:

1) Prezenční listina.
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích.
3) Rozpočtové opatření č. 12/2023.
4) Rozpočet obce na rok 2024.
5) Obecně závazná vyhláška č. 1/2023
6) Obecně závazná vyhláška č. 2/2023

Zápis byl vyhotoven dne:

Zapisovatel:

Ověřovatelé: .............................................. dne ...........................................

.............................................. dne ...........................................

Starosta: .............................................. dne ...........................................

Razítko obce:


